



Storchenklause ^{★★★}

Restaurant & Pension

Unsere Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag:	07.00 Uhr - 22.00 Uhr
Freitag:	07.00 Uhr - 24.00 Uhr
Sonnabend:	08.00 Uhr - 24.00 Uhr
Sonntag:	08.00 Uhr - 21.00 Uhr

Küchenschluss:

Sonntag bis Donnerstag 30 Minuten,
Freitag und Sonnabend 60 Minuten vor dem Schließen des Restaurants

Frühstücksangebot



von 07.00 - 10.00 Uhr



Unser Hausfrühstück

Brötchen/Brot mit Wurst, Käse, Marmelade
und 1 Ei dazu 1 Pott Kaffee oder Tee

9.00 EUR

	halbes belegtes Brötchen wahlweise mit Salami, Käse, Fleischsalat, Jagdwurst, Leberwurst	1,10 EUR
	halbes belegtes Brötchen mit Honig, Marmelade, Pflaumenmus	1,00 EUR
	halbes belegtes Brötchen mit Seelachs, Schinken, Hackepeter nach Angebot	1,30 EUR
	halbes belegtes Brötchen mit Ei	1,30 EUR
	halbes überbackenes Brötchen mit Jagdwurst und Käse	1,60 EUR
51	Soljanka mit Brot	3,50 EUR
9	Matjesbrötchen mit Gurke und Zwiebeln	2,50 EUR
10	1 Paar Wiener mit Brötchen	2,90 EUR
13	1 Currywurst mit Brötchen	2,30 EUR
15	2 Rühreier mit Zwiebeln auf Brot	3,10 EUR
474	Schinkenrührei auf Brot	4,90 EUR
16	Strammer Max	4,90 EUR
17	2 Spiegeleier mit Bratkartoffeln	4,50 EUR
18	Jägerschnitzel mit Ei auf Brot	4,20 EUR
20	Bauernfrühstück	5,90 EUR
21	3 kleine Kartoffelpuffer mit Apfelmus	3,90 EUR
23	Schnitzel mit Ei auf Brot	6,50 EUR

* siehe: Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergenenkennzeichnung in Speisen und Getränken auf der letzten Seite der Speisekarte.

Getränke



warme Getränke

148	Espresso (11)*	1,60 EUR
149	Café Creme (11)*	1,60 EUR
159	Pott Café Creme (11)*	3,20 EUR
162	Pott koffeinfreier Kaffee (I)*	3,20 EUR
161	Tasse koffeinfreier Kaffee (I)*	1,60 EUR
200	Cappuccino mit Sahne (11)* (B)*	3,10 EUR
152	Cappuccino mit Milchschaum (11)* (B)*	2,70 EUR
210	Moccacino (11)* (B,J)*	2,70 EUR
197	Milchkaffee	2,90 EUR
198	Latte Macchiato	3,10 EUR
153	heiße Schokolade (B,J)*	2,10 EUR
154	Glas Tee (verschiedene Sorten)	1,80 EUR
155	Glas Tee mit Zitrone	2,40 EUR
156	Glas heiße Zitrone	2,90 EUR
157	Grog mit 4 cl Rum	3,10 EUR
158	Glühwein	2,50 EUR

* siehe: Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergenenkennzeichnung in Speisen und Getränke auf der letzten Seite der Speisekarte.



Unser Eisangebot entnehmen Sie bitte der Eiskarte.

Lieber Gast



es ist unser Anliegen, Sie bei uns glücklich zu machen.
Wir versuchen daher nur Lebensmittel von hoher Qualität und regionaler Herkunft zu verwenden. Leider gibt es Produkte, die ohne Zusatzstoffe nicht erhältlich sind.
Diese Zutaten oder Getränke haben wir aber für Sie gekennzeichnet.

Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergenen in Speisen und Getränken

Zusatzstoffe

- 1 „mit Konservierungsstoffen“
- 2 „mit Farbstoffen“
- 3 „mit Antioxidationsmittel“
- 4 „mit Geschmacksverstärker“
- 5 „geschwefelt“

- 6 „geschwärzt“
- 7 „gewachst“
- 8 „mit Phosphat“

- 9 „mit Süßungsmittel“
- 10 „chininhaltig“
- 11 „koffeinhaltig“

Allergene

- A Eier
- B Milch
- C Senf
- D Sesamsamen
- E Nüsse
N¹ Erdnüsse, N² Haselnüsse
- F Fisch
- G Glutenhaltig
(Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreide-Erzeugnisse)
G¹ Roggen, G² Weizen, G³ Gerste, G⁴ Hafer, G⁵ Dinkel
- H Schwefeldioxid / Sulphite
- I Sellerie
- J Sojabohnen
- K Schalenfrüchte
- M Lupine

